
包装変更のご案内

● 製造番号桁数変更
● バイアルサイズ変更
● バイアルラベル変更
● 個装箱サイズ変更
● 個装箱開封デザイン変更
● 個装箱仕様変更
● 段ケースサイズおよび入り数変更

謹啓

　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。　

さて、この度「イーケプラ®（一般名：レベチラセタム）」点滴静注製剤につきまして、

包装形態を変更することになりましたので、ご案内申し上げます。

なお、変更後もしばらくの間は従来品が流通し、ご迷惑をおかけしますが、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

注）出荷時期は販売状況により変動の可能性がございます。統一商品コードに変更はございません。

お得意様各位

謹白

【変更内容（詳細につきましては中面をご参照ください）】

【変更品出荷予定時期】

製品名 包 装 製造番号統一商品
コード

5mL×6管 700000010 320941

特約店向け
出荷予定時期

2021年6月イーケプラ®点滴静注500mg



　製造番号桁数の変更

① 製造番号が現行品の5桁から変更品は6桁に変更となります。

点滴静注バイアルサイズおよびラベルの変更

　バイアル変更（サイズおよびラベル）

① 現行品はバイアル上部のキャップの上にラベルを貼り付けていますが、キャップのみに変更となります。

② ラベルの形状変更に伴い、製造番号・使用期限の記載位置を変更いたします。

変更前 変更後（現行品）

21.75

45.0

23.0

65.0

24.5

45.0

30.0

70.0

（mm） （mm）

LB
L-
K4
2/
03

01 03



個装箱サイズおよび開封デザインの変更

（mm） （mm）

（mm）

（mm）

個装箱の変更（サイズおよび開封デザイン）

① 下記仕様変更に伴い、サイズおよび開封デザインを変更いたします。

② バイアルホルダーが上げ底となり、バイアルが地に付かない仕様に変更いたします。

③ 添付文書をバイアルホルダー内へ格納いたします。

④ 製造番号・使用期限の印字の位置が背面に変更となります。

⑤ 箱をホットメルトで封緘いたします。

変更前

開封デザイン変更前

開封デザイン変更後（現行品）

変更後（現行品）

WL

5mL×6管 66.0 108.0 56.0

H WL

66.0 112.5 58.0

H

イーケプラ®点滴静注500mg

66.0 108.0

58.0 66.0

56.0

112.5

BO
X-K42/07

01 03 04



個装箱仕様の変更

個装箱の変更（仕様）

① バイアルホルダーが上げ底となり、バイアルが地に付かない仕様に変更いたします。

② 添付文書をバイアルホルダーを挟む形で封入いたします。

③ 製造番号・使用期限の印字の位置が背面に変更となります。

④ 箱をホットメルトで封緘いたします。

ラベル

キャップ
キャップ（品名は印刷）

バイアル（6本）

バイアルホルダー

個装箱

製造番号
・使用期限
（右手側）

製造番号
・使用期限印字
（背面）

ホットメルト
で封緘

セキュリティテープで封緘

添付文書

添付文書

変更前 変更後（現行品）

バイアル（6本）

バイアルホルダー

ホルダーが上げ底となり
バイアルが地に付かない仕様

個装箱

03 04



個装箱のサイズ変更に伴い、段ケースのサイズが変更となります。

段ケースサイズの変更

　段ケース変更（サイズおよび入り数）

ユーシービージャパン株式会社 くすり相談室 TEL 0120-093-189（月～金 9：00～17：30 但し、土日・祝日・会社休日を除く）本件に関する問い合わせ先

（mm） （mm）変更前 変更後（現行品）

WL

5mL×6管 355 227 146

H WL

370 221 201

H

イーケプラ®点滴静注500mg

段ケースの入り数が変更となります。

段ケース入り数の変更

変更前

段ケースの入り数 20箱 27箱

変更後（現行品）

注）当面個装箱には「包装変更品」の表記が記載されます（2021年6月出荷分まで）。

なお、使用期限（30ヵ月）に変更はありません。

ご不明点等ございましたら弊社担当者もしくは弊社くすり相談室までお問合せください。

02



2021年3月作成
JP-P-KP-EPI-2100023

02




